Selain itu,

perayaan Maulid Nabi biasanya diselenggarakan oleh panitia resmi dengan segala peralatan yang diperlukan.

Di Indonesia sendiri tarekat sangat banyak dan mudah dijumpai salah satunya adalah Tarekat Syattariah. Tarekat Syattariah didirikan pada tahun 890 H/1485 M oleh Syah Abd-Allah Al-Syattar, seorang warga negara India. Indonesia ditaklukkan oleh Syekh Abdurrauf bin Ali al-Jawi al-Singkili antara tahun 1024 dan 1105 H (1615 dan 1693 M). Evolusi Tarekat Syattariah mencerminkan prinsip dan ajaran Ahlussunah wa al-Jamaah. Alhasil, jemaah ini mendapat pengakuan sebagai jemaah muktabaroh yang sah di Indonesia. Asal muasal jemaah Syattariah di india adalah Makkah, bukan India. Syekh Abdurrauf As-Singkili merupakan pionir pendirian tarekat ini di Aceh.

undang-undang perpajakan yang diberlakukan pemerintah Hindia Belanda terhadap masyarakat setempat.

Oman Fathurrahman (2008) memberikan penjelasan tentang awal mula terbentuknya kelompok sufi ini dalam Tarekat Syattariyah di Minangkabau. Nama tarekat ini diambil dari Syekh Abdullah asy-Syattar yang wafat pada tahun 890 H/1485 M. Ulama ini ada kaitannya dengan Shihabuddin Abu Hafs Umar al-Suhrawardi, tokoh yang mengusung Tarekat Suhrawardiyah (539-632 H/1145-1234 M). Lebih lanjut, Oman menegaskan bahwa tradisi tasawuf yang tumbuh subur di kawasan Transoxiana Asia Tengah merupakan tempat lahirnya Tarekat Syattariyah. Karena nenek moyangnya antara lain Abu Yazid al-'Ishqi, yang selanjutnya terkait dengan Imam Ja'far as-Sadiq (w. 146 H/763 M) dan Abu Yazid al-Bustami (w. 260 H/873 M). (Oman Fathurrahman, 2008) Majelis ini disebut sebagai "Ishqiyyah" di Iran. Sedangkan kata Bistamiyyah dikaitkan dengan Anatolia atau jantungnya Turki Utsmaniyah. Dinamika 'Ishqiyyah atau Bistamiyyah baru mulai meredup pada abad kelima Hijriyah, ketika Tarekat Naqsybandiyah mulai menonjol.

Dakwah Syekh Abdullah asy-Syattar di India dan Tarekat 'Ishqiyyah yang dikenal juga dengan Bistamiyyah dibangkitkan kembali. Seiring berjalannya waktu, warga sekitar menyebut jalan salik ini dengan sebutan Tarekat Syattariyah. Pada akhirnya, orang luar melihatnya sebagaimana adanya: sebuah aliran tasawuf standar India. Meski demikian, tarekat tersebut berdasarkan silsilah yang bermula dari Nabi Muhammad SAW, Imam Ja'far as-Sadiq (w. 146 H/763 M), serta Abu Yazid al-'Ishqi dan Abu Yazid al.-Bustami (wafat 260 H/873 M).

Tarekat ini mempunyai kedudukan yang penting karena merupakan salah satu yang paling berpengaruh di dunia sufi, khususnya di Indonesia. Organisasi ini dikenal sebagai tarekat Bisthamiyyah sepanjang masa Ottoman (kesultanan Ottoman), namun praktiknya tetap sama.